
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 단체지원 및 문화 전승 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 28,558,466 22,327,965 6,230,501

국 7,615,647 6,490,368 1,125,279

균 312,000 0 312,000

기 586,647 439,816 146,831

도 3,472,656 1,941,589 1,531,067

군 16,571,516 13,456,192 3,115,324

문화예술진흥 4,323,272 2,535,569 1,787,703

국 540,701 40,701 500,000

균 200,000 0 200,000

기 586,647 439,816 146,831

도 139,918 72,307 67,611

군 2,856,006 1,982,745 873,261

문화예술 단체지원 및 문화 전승 보전 2,567,248 1,303,388 1,263,860

국 519,701 19,701 500,000

기 463,067 421,424 41,643

도 114,918 72,307 42,611

군 1,469,562 789,956 679,606

문화예술단체 지원 501,905 366,905 135,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○ 해남군 문화예술진흥 중장기 종합계획 수립

연구용역 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

308 자치단체등이전 35,000 0 35,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,000 0 35,000

○ 예술로 남도로 문화예술특구 기반 조성사업(

국가직접지원) 35,000 0 35,00035,000,000원*1식

통합문화이용권 사업 643,060 584,600 58,460

기 458,067 416,424 41,643

도 54,018 49,107 4,911

군 130,975 119,069 11,906

307 민간이전 643,060 584,600 58,460

기 458,067 416,424 41,643

도 54,018 49,107 4,911

군 130,975 119,069 11,906

02 민간경상사업보조 643,060 584,600 58,460

○ 통합문화이용권사업 643,060 584,600 58,460경정 643,060,000원

기 458,067 416,424 41,643

도 54,018 49,107 4,911

군 130,975 119,069 11,906

각종 문화예술 경연행사 참가(보조) 25,000 10,000 15,000

기 5,000 5,000 0

도 15,000 0 15,000

군 5,000 5,000 0

307 민간이전 25,000 10,000 15,000

기 5,000 5,000 0

도 15,000 0 15,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 단체지원 및 문화 전승 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 25,000 10,000 15,000

○ 한국민속예술제 참가 지원

25,000 10,000 15,000경정 25,000,000원

기 5,000 5,000 0

도 15,000 0 15,000

군 5,000 5,000 0

공연장 상주단체 육성지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 공연장 상주단체 육성지원(국가직접지원)

10,000 0 10,00010,000,000원*1개소

지역문화 활력촉진 사업 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

101 인건비 73,760 0 73,760

국 36,880 0 36,880

군 36,880 0 36,880

04 기간제근로자등보수 73,760 0 73,760

○ 총괄기획자 인건비(성립전)

24,000 0 24,00024,000,000원*1명

국 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

○ 프로젝트 매니저 인건비(성립전)

40,000 0 40,00020,000,000원*2명

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

○ 4대 보험료(성립전) 6,400 0 6,4006,400,000원*1식

국 3,200 0 3,200

군 3,200 0 3,200

○ 여비(성립전) 3,360 0 3,3603,360,000원*1식

국 1,680 0 1,680

군 1,680 0 1,680

201 일반운영비 176,240 0 176,240

국 88,120 0 88,120

군 88,120 0 88,120

01 사무관리비 67,240 0 67,240

○ 지역문화 활력촉진 사업 영상 제작(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

○ 지역문화 활력촉진 사업 도록 제작(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

○ 지역문화 활력촉진 사업 심사 수당(성립전)

4,200 0 4,2004,200,000원*1식

국 2,100 0 2,100
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 단체지원 및 문화 전승 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,100 0 2,100

○ 사업추진단 관리 운영비(성립전)

23,040 0 23,04023,040,000원*1식

국 11,520 0 11,520

군 11,520 0 11,520

03 행사운영비 109,000 0 109,000

○ 지역문화 활력촉진 사업 역량 강화(성립전)

49,000 0 49,00049,000,000원*1식

국 24,500 0 24,500

군 24,500 0 24,500

○ 우리마을 花 페스타 개최(성립전)

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

국 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

307 민간이전 440,000 0 440,000

국 220,000 0 220,000

군 220,000 0 220,000

02 민간경상사업보조 440,000 0 440,000

○ 우리마을 花 페스타 운영(성립전)

440,000 0 440,000440,000,000원*1식

국 220,000 0 220,000

군 220,000 0 220,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 예술로 다오진 공간 조성(성립전)

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

국 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

○ 문화누림 공간 개선사업(성립전)

150,000 0 150,000150,000,000원*1식

국 75,000 0 75,000

군 75,000 0 75,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○ 예술로 다오진 물품 구입(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

시군 역사문화자원 발굴 및 교육사업 45,400 0 45,400

도 22,700 0 22,700

군 22,700 0 22,700

307 민간이전 45,400 0 45,400

도 22,700 0 22,700

군 22,700 0 22,700
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 단체지원 및 문화 전승 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 45,400 0 45,400

○ 시군 역사문화자원 발굴 및 교육사업

45,400 0 45,40045,400,000원*1식

도 22,700 0 22,700

군 22,700 0 22,700

공연전시 및 예술단 운영 729,483 672,803 56,680

국 21,000 21,000 0

기 123,580 18,392 105,188

도 5,000 0 5,000

군 579,903 633,411 △53,508

군립예술단 운영 및 창작활동 지원 65,120 34,120 31,000

201 일반운영비 41,320 10,320 31,000

01 사무관리비 41,320 10,320 31,000

○ 군립합창단 단원 행사용 단복(정장) 구입

9,300 0 9,300

○ 군립합창단 단원 공연용 단복(드레스,턱시도

) 구입 15,500 0 15,500

○ 군립합창단 단원 공연행사용 단화 구입

6,200 0 6,200

300,000원*31명

500,000원*31명

200,000원*31명

방방곡곡 문화공감 사업 195,146 175,066 20,080

기 112,380 0 112,380

군 82,766 175,066 △92,300

101 인건비 2,566 2,566 0

기 2,220 0 2,220

군 346 2,566 △2,220

04 기간제근로자등보수 2,566 2,566 0

○ 전시장지킴이 일시사역 인건비

2,566 2,566 0경정 2,566,000원

기 2,220 0 2,220

군 346 2,566 △2,220

201 일반운영비 192,580 172,500 20,080

기 110,160 0 110,160

군 82,420 172,500 △90,080

03 행사운영비 192,580 172,500 20,080

○ 방방곡곡 문화공감 사업

174,800 160,000 14,800경정 174,800,000원

기 98,880 0 98,880

군 75,920 160,000 △84,080

○ 방방곡곡 문화공감 사업(전시)

17,780 12,500 5,280경정 17,780,000원

기 11,280 0 11,280

군 6,500 12,500 △6,000

문예회관 문화예술교육 지원사업 11,200 0 11,200

기 11,200 0 11,200

201 일반운영비 11,200 0 11,200

기 11,200 0 11,200
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 공연전시 및 예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 11,200 0 11,200

○ 문예회관 문화예술교육 지원사업(성립전)

11,200 0 11,20011,200,000원*1식

기 11,200 0 11,200

전시해설 인력 지원 0 25,600 △25,600

기 0 18,392 △18,392

군 0 7,208 △7,208

101 인건비 0 25,600 △25,600

기 0 18,392 △18,392

군 0 7,208 △7,208

04 기간제근로자등보수 0 25,600 △25,600

○ 전시해설사 인건비 0 25,600 △25,600

― 인건비 및 주휴수당 0 23,000 △23,000경정 0원

기 0 18,392 △18,392

군 0 4,608 △4,608

― 4대보험료 0 2,600 △2,600경정 0원

남도문예 르네상스 시군특화사업 20,000 0 20,000

도 5,000 0 5,000

군 15,000 0 15,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 5,000 0 5,000

군 15,000 0 15,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 해남 수묵 식당 특별전 20,000 0 20,00020,000,000원*1회

도 5,000 0 5,000

군 15,000 0 15,000

문화예술공간 조성사업 674,261 226,098 448,163

균 200,000 0 200,000

군 474,261 226,098 248,163

문화예술공간 조성 224,261 176,098 48,163

101 인건비 17,663 9,600 8,063

04 기간제근로자등보수 17,663 9,600 8,063

○ 임시미술관 운영 보조 인건비 8,063 0 8,063

― 급여 7,330 0 7,330

― 4대 보험료 733 0 733

73,300원*1명*25일*4월

7,330,000원*10%

201 일반운영비 55,798 11,498 44,300

01 사무관리비 21,900 1,600 20,300

○ 복합뮤지엄파크 건립 추진위원회 수당

6,300 0 6,300

○ 복합뮤지엄파크 건립 자문 수당

4,000 0 4,000

○ 임시미술관 운영 10,000 0 10,000

70,000원*30명*3회

200,000원*10명*2회

2,500,000원*4월

02 공공운영비 13,898 9,898 4,000

○ 임시미술관 운영 유지관리 4,000 0 4,0001,000,000원*4월
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부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술공간 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 복합뮤지엄파크 건립 학술대회

10,000 0 10,000

○ 임시미술관 특별전시 10,000 0 10,000

10,000,000원*1회

10,000,000원*1식

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○ 복합뮤지엄파크 건립 타당성 조사 및 기본계

획 수립 용역 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

401 시설비및부대비 68,800 95,000 △26,200

01 시설비 68,800 95,000 △26,200

○ 구 화산남초 옹벽 공사비 42,600 0 42,600

○ 임시미술관 리모델링 8,200 77,000 △68,800

42,600,000원*1식

경정 8,200,000원

화산면 행정복합센터 생활문화센터 조성사업 400,000 0 400,000

균 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

균 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○ 화산면 행정복합센터 생활문화센터 조성

400,000 0 400,000400,000,000원*1식

균 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

작은영화관 유지관리 92,280 73,280 19,000

도 20,000 0 20,000

군 72,280 73,280 △1,000

작은영화관 운영관리 52,280 73,280 △21,000

207 연구개발비 0 21,000 △21,000

02 전산개발비 0 21,000 △21,000

○ 해남시네마 홈페이지 구축 0 21,000 △21,000경정 0원

작은영화관 디지털광고판 구축지원 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○ 작은영화관 프로그램 홍보용 디지털광고판

구축지원 40,000 0 40,0002,500,000원*16대

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

문화재보존 16,619,111 13,750,919 2,868,192

국 6,385,071 5,783,792 601,279

도 2,476,938 1,733,482 743,456
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보존

단위: 문화재의 보존 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,757,102 6,233,645 1,523,457

문화재의 보존 관리 11,331,411 9,255,911 2,075,500

국 4,159,388 3,559,388 600,000

도 1,885,872 1,310,672 575,200

군 5,286,151 4,385,851 900,300

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원 2,140,600 2,128,600 12,000

국 1,490,020 1,490,020 0

도 255,432 255,432 0

군 395,148 383,148 12,000

401 시설비및부대비 146,600 134,600 12,000

국 94,220 94,220 0

도 16,152 16,152 0

군 36,228 24,228 12,000

01 시설비 146,600 134,600 12,000

○ 해남 성내리 수성송 줄고정 시설

22,000 10,000 12,000경정 22,000,000원

국 7,000 7,000 0

도 1,200 1,200 0

군 13,800 1,800 12,000

지방문화재의 보존관리 3,462,000 2,028,500 1,433,500

도 1,386,600 811,400 575,200

군 2,075,400 1,217,100 858,300

401 시설비및부대비 330,000 64,000 266,000

도 132,000 25,600 106,400

군 198,000 38,400 159,600

01 시설비 330,000 64,000 266,000

○ 옥천만의총 고분군 주차장 정비

300,000 34,000 266,000경정 300,000,000원

도 120,000 13,600 106,400

군 180,000 20,400 159,600

402 민간자본이전 3,132,000 1,964,500 1,167,500

도 1,254,600 785,800 468,800

군 1,877,400 1,178,700 698,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,132,000 1,964,500 1,167,500

○ 여흥민씨 종택 보수정비사업

8,000 0 8,00010,000,000원*80%

도 5,000 0 5,000

군 3,000 0 3,000

○ 미황사 요사채 건립 550,000 57,000 493,000경정 550,000,000원

도 220,000 22,800 197,200

군 330,000 34,200 295,800

○ 대흥사 차문화 템플스테이 체험관 건립

750,000 83,500 666,500경정 750,000,000원

도 300,000 33,400 266,600

군 450,000 50,100 399,900

향토문화유산 보수정비지원 1,537,470 1,507,470 30,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보존

단위: 문화재의 보존 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 120,000 0 120,000

○ 해남읍 죽음사 영모제 주변정비

90,000 0 90,000

○ 해남 대흥사 인도교 신축 실시설계용역

30,000 0 30,000

90,000,000원*1식

30,000,000원*1식

402 민간자본이전 1,372,950 1,462,950 △90,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,372,950 1,462,950 △90,000

○ 해남읍 죽음사 영모제 주변정비 0 90,000 △90,000경정 0원

문화재긴급보수사업 650,000 50,000 600,000

국 600,000 0 600,000

군 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 650,000 50,000 600,000

국 600,000 0 600,000

군 50,000 50,000 0

01 시설비 650,000 50,000 600,000

○ 두륜산 대흥사 일원 교량(제2장춘교) 개축

공사 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

국 300,000 0 300,000

○ 두륜산 대흥사 일원 석축정비(성립전)

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

국 300,000 0 300,000

무형문화재 전통 문화 계승 발전 235,500 220,500 15,000

국 21,000 21,000 0

도 31,400 31,400 0

군 183,100 168,100 15,000

전수교육관 건립지원 43,000 28,000 15,000

국 14,000 14,000 0

군 29,000 14,000 15,000

401 시설비및부대비 43,000 28,000 15,000

국 14,000 14,000 0

군 29,000 14,000 15,000

01 시설비 43,000 28,000 15,000

○ 강강술래전수관 보수 43,000 28,000 15,000경정 43,000,000원

국 14,000 14,000 0

군 29,000 14,000 15,000

문화재 안전경비원 배치 및 활용 332,800 265,108 67,692

국 123,183 121,904 1,279

도 24,636 24,380 256

군 184,981 118,824 66,157

문화재 안전경비원 운영경비 1,600 0 1,600

201 일반운영비 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○ 문화재 안전경비원 운영물품 구입

1,600 0 1,600200,000원*8명

문화재 안전경비원 배치 및 활용 331,200 265,108 66,092
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부서: 문화예술과

정책: 문화재보존

단위: 문화재 안전경비원 배치 및 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 123,183 121,904 1,279

도 24,636 24,380 256

군 183,381 118,824 64,557

101 인건비 309,900 243,808 66,092

국 123,183 121,904 1,279

도 24,636 24,380 256

군 162,081 97,524 64,557

03 공무직(무기계약)근로자보수 204,000 152,381 51,619

○ 문화재 안전경비원 인건비

204,000 152,381 51,619경정 204,000,000원

국 76,989 76,190 799

도 15,397 15,238 159

군 111,614 60,953 50,661

04 기간제근로자등보수 105,900 91,427 14,473

○ 문화재 안전경비원 인건비

105,000 91,427 13,573경정 105,000,000원

국 46,194 45,714 480

도 9,239 9,142 97

군 49,567 36,571 12,996

○ 문화재 안전경비원 명절휴가비

900 0 900300,000원*3명

마한문화권 1,598,000 888,000 710,000

도 168,000 0 168,000

군 1,430,000 888,000 542,000

마한문화권 보존관리 420,000 0 420,000

도 168,000 0 168,000

군 252,000 0 252,000

207 연구개발비 420,000 0 420,000

도 168,000 0 168,000

군 252,000 0 252,000

01 연구용역비 420,000 0 420,000

○ 해남 옥녀봉 토성 시굴조사

120,000 0 120,000120,000,000원*1식

도 48,000 0 48,000

군 72,000 0 72,000

○ 해남 독수리봉 고분군 발굴조사

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

도 120,000 0 120,000

군 180,000 0 180,000

마한문화권 보존관리 1,158,000 868,000 290,000

201 일반운영비 345,000 55,000 290,000

01 사무관리비 280,000 30,000 250,000

○ 홍보영상 제작 250,000 0 250,000250,000,000원*1식

03 행사운영비 65,000 25,000 40,000

○ 마한역사문화 홍보 행사 40,000 0 40,00020,000,000원*2회

문화기반시설 운영 및 관리 3,449,391 2,222,393 1,226,998
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부서: 문화예술과

정책: 문화기반시설 운영 및 관리

단위: 작은도서관 조성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 65,075 41,075 24,000

균 112,000 0 112,000

도 720,000 0 720,000

군 2,552,316 2,181,318 370,998

작은도서관 조성 지원 140,000 0 140,000

균 112,000 0 112,000

군 28,000 0 28,000

화산면행정복합센터 작은도서관 조성 140,000 0 140,000

균 112,000 0 112,000

군 28,000 0 28,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

균 88,000 0 88,000

군 22,000 0 22,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○ 화산면 행정복합센터 작은도서관 조성사업비

110,000 0 110,000110,000,000원*1식

균 88,000 0 88,000

군 22,000 0 22,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

균 24,000 0 24,000

군 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○ 작은도서관 비품 구입 15,000 0 15,0001,000,000원*15개

균 12,000 0 12,000

군 3,000 0 3,000

02 도서구입비 15,000 0 15,000

○ 작은도서관 도서 구입 15,000 0 15,00015,000원*1,000권

균 12,000 0 12,000

군 3,000 0 3,000

군립도서관 운영 499,713 405,713 94,000

국 24,000 0 24,000

군 475,713 405,713 70,000

도서관 자료 및 시설확충 129,000 103,000 26,000

405 자산취득비 112,000 86,000 26,000

01 자산및물품취득비 62,000 36,000 26,000

○ 자가대출반납기 구입 26,000 0 26,00026,000,000원*1대

평생교육 및 독서문화행사 추진 223,810 203,810 20,000

201 일반운영비 223,810 203,810 20,000

03 행사운영비 215,090 195,090 20,000

○ 문화교육프로그램 지도강사료

62,000 42,000 20,000경정 62,000,000원

스마트기반 K-도서관 구현(도서관 창작공간 조성) 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000
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부서: 문화예술과

정책: 문화기반시설 운영 및 관리

단위: 군립도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 48,000 0 48,000

국 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

01 자산및물품취득비 48,000 0 48,000

○ 영상창작공간 장비 구입 48,000 0 48,00048,000,000원*1식

국 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

문화시설 유지 관리 2,789,678 1,796,680 992,998

국 41,075 41,075 0

도 720,000 0 720,000

군 2,028,603 1,755,605 272,998

문화예술회관 유지관리 1,297,504 1,266,506 30,998

201 일반운영비 412,856 401,858 10,998

02 공공운영비 205,626 194,628 10,998

○ 문화예술회관 배수펌프 교체 및 수리

10,998 0 10,9983,666,000원*3대

401 시설비및부대비 884,648 864,648 20,000

01 시설비 884,648 864,648 20,000

○ 대공연장 무대기계 와이어로프 교체

20,000 0 20,0002,000,000원*10set

군민광장 및 주차장 운영관리 412,174 370,174 42,000

201 일반운영비 108,439 86,439 22,000

02 공공운영비 95,839 73,839 22,000

○ 자전거 거치대 교체 10,000 0 10,000

○ 광장가로등 및 공원 유지비

15,000 3,000 12,000

5,000,000원*2대

경정 15,000,000원

401 시설비및부대비 264,750 244,750 20,000

01 시설비 264,750 244,750 20,000

○ 군민광장 성탄트리 설치

20,000 0 20,0001,000,000원*20개소

문화예술회관 리모델링(전환사업) 920,000 0 920,000

도 720,000 0 720,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 920,000 0 920,000

도 720,000 0 720,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 920,000 0 920,000

○ 문화예술회관 리모델링(전환)(성립전)

920,000 0 920,000920,000,000원*1식

도 720,000 0 720,000

군 200,000 0 200,000

고산유적지 운영관리 3,597,793 3,522,793 75,000

국 624,800 624,800 0

도 135,800 135,800 0
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부서: 문화예술과

정책: 고산유적지 운영관리

단위: 고산유물전시관 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,837,193 2,762,193 75,000

고산유물전시관 운영관리 2,612,885 2,537,885 75,000

국 596,500 596,500 0

도 135,800 135,800 0

군 1,880,585 1,805,585 75,000

고산윤선도유물전시관 운영관리 1,576,885 1,701,885 △125,000

국 0 100,000 △100,000

군 1,576,885 1,601,885 △25,000

401 시설비및부대비 1,307,000 1,432,000 △125,000

국 0 100,000 △100,000

군 1,307,000 1,332,000 △25,000

01 시설비 1,307,000 1,432,000 △125,000

○ 고산유적지 전통정원조성 사업부지 토지매입

1,307,000 1,232,000 75,000

○ 고산유물전시관 스마트박물관 구축

0 200,000 △200,000

경정 1,307,000,000원

경정 0원

국 0 100,000 △100,000

군 0 100,000 △100,000

고산유물전시관 방수공사 485,000 485,000 0

국 145,500 145,500 0

도 135,800 135,800 0

군 203,700 203,700 0

401 시설비및부대비 485,000 485,000 0

국 145,500 145,500 0

도 135,800 135,800 0

군 203,700 203,700 0

01 시설비 468,540 485,000 △16,460

○ 고산윤선도유물전시관 방수공사

468,540 485,000 △16,460경정 468,540,000원

국 140,562 145,500 △4,938

도 131,192 135,800 △4,608

군 196,786 203,700 △6,914

02 감리비 16,460 0 16,460

○ 고산윤선도유물전시관 방수공사 감리용역

16,460 0 16,46016,460,000원*1식

국 4,938 0 4,938

도 4,608 0 4,608

군 6,914 0 6,914

고산유물전시관 스마트박물관 구축 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 고산유물전시관 스마트박물관 구축

200,000 0 200,000200,000,000원*1식
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부서: 문화예술과

정책: 고산유적지 운영관리

단위: 고산유물전시관 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

땅끝순례문학관 운영관리 868,880 868,880 0

국 28,300 28,300 0

군 840,580 840,580 0

문학관 상주작가 지원사업 23,300 0 23,300

국 23,300 0 23,300

101 인건비 19,800 0 19,800

국 19,800 0 19,800

04 기간제근로자등보수 19,800 0 19,800

○ 상주작가 지원사업 인건비

19,800 0 19,8002,200,000원*1명*9월

국 19,800 0 19,800

201 일반운영비 3,500 0 3,500

국 3,500 0 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

○ 땅끝순례문학관 상주작가 지원사업

3,500 0 3,5003,500,000원*1식

국 3,500 0 3,500

지역문학관 특성화 프로그램 지원사업 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 지역문학관 특성화프로그램 지원

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

국 5,000 0 5,000

땅끝순례문학관 운영관리 840,580 868,880 △28,300

국 0 28,300 △28,300

군 840,580 840,580 0

101 인건비 33,319 53,119 △19,800

국 0 19,800 △19,800

군 33,319 33,319 0

04 기간제근로자등보수 33,319 53,119 △19,800

○ 상주작가 지원사업 인건비 0 19,800 △19,800경정 0원

국 0 19,800 △19,800

201 일반운영비 211,261 219,761 △8,500

국 0 8,500 △8,500

군 211,261 211,261 0

01 사무관리비 98,711 107,211 △8,500

○ 지역문학관 특성화프로그램 지원 0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 5,000 △5,000

○ 땅끝순례문학관 상주작가 지원사업

0 3,500 △3,500경정 0원

국 0 3,500 △3,500
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부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)

단위: 기본경비(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(문화예술과) 100,869 98,269 2,600

기본경비(문화예술과) 100,869 98,269 2,600

기본경비(마한역사복원TF) 2,600 0 2,600

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 마한역사복원TF 업무추진 급량비

1,000 0 1,0001,000,000원

202 여비 1,600 0 1,600

01 국내여비 1,600 0 1,600

○ 기본 국내여비 1,600 0 1,6001,600,000원

재무활동(문화예술과) 431,490 161,482 270,008

보전지출(문화예술과) 281,490 11,482 270,008

국도비반환금(문화예술과) 281,490 11,482 270,008

802 반환금기타 281,490 11,482 270,008

01 국고보조금반환금 171,428 80 171,348

○ 2020년 통합문화이용권 국비 집행잔액 및 이

자 33,181 0 33,181

○ 2020년 생생문화재 활용사업 국비 이자

32 0 32

○ 2020년 향교서원 활용사업 국비 이자

88 0 88

○ 2021년 국가지정문화재 보수정비사업 국비

집행잔액 137,482 0 137,482

○ 2021년 공공도서관 독서보조기기 지원사업

국비 이자 9 0 9

○ 2021년 세계유산 활용 프로그램 국비 집행잔

액 166 0 166

○ 2021년 세계유산 활용 프로그램 국비 이자

45 0 45

○ 2021년 긴급발굴조사 지원사업 국비 이자

345 0 345

33,181,000원

31,490원

87,640원

137,481,370원

8,550원

165,100원

44,520원

344,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 110,062 11,402 98,660

○ 2019년 남도문예르네상스 시군특화사업 도비

집행잔액 2,808 0 2,808

○ 2019년 수군주막 설치 지원사업 도비 이자

190 0 190

○ 2020년 통합문화이용권 도비 집행잔액 및 이

자 3,844 0 3,844

○ 2020년 무형문화재 전승지원 및 공개행사 도

비 집행잔액 1,310 0 1,310

○ 2020년 무형문화재 전승지원 및 공개행사 도

비 이자 14 0 14

○ 2020년 생생문화재 활용사업 도비 이자

10 0 10

2,808,000원

190,000원

3,844,000원

1,310,000원

13,530원

9,440원
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부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년 향교서원 활용사업 도비 이자

26 0 26

○ 2021년 도지정문화재 보수정비사업 도비 집

행잔액 50,494 0 50,494

○ 2021년 도지정문화재 보수정비사업 도비 이

자 970 0 970

○ 2021년 전통문화유산 관리지원사업 도비 집

행잔액 4,650 0 4,650

○ 2021년 전통문화유산 관리지원사업 도비 이

자 323 0 323

○ 2021년 국가지정문화재 보수정비사업 도비

집행잔액 30,710 0 30,710

○ 2021년 무형문화재 전승지원 및 공개행사 도

비 집행잔액 900 0 900

○ 2021년 무형문화재 전승지원 및 공개행사 도

비 이자 11 0 11

○ 2021년 코로나19 민생지원금(노래연습장) 지

원사업 도비 집행잔액 2,400 0 2,400

25,890원

50,494,000원

969,680원

4,650,000원

322,580원

30,710,000원

900,000원

10,040원

2,400,000원
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